
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 행정지원과

정책: 구민에게 신뢰받는 행정 실현

단위: 공무원 역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

행정지원과 65,108,385 61,248,712 3,859,673

국 62,015

시 134,540

구 64,911,830

구민에게 신뢰받는 행정 실현 4,335,939 3,972,473 363,466

시 134,540

구 4,201,399

공무원 역량 강화 694,156 785,908 △91,752

인사 관리 412,486 358,860 53,626

201 일반운영비 18,950 19,350 △400

01 사무관리비 18,950 19,350 △400

인사위원회 수당 5,250

임용장 등 서식인쇄 및 물품구입 등 4,600

ㆍ임용장(표지 및 내지) 1,800

ㆍ표창장(표지 및 내지) 1,800

ㆍ임용장 수여 관련 기타경비 1,000

공무원 채용 7,900

ㆍ공무원 채용 면접위원 수당

6,400

ㆍ공무원 채용 홍보 1,500

공무원증 관리 1,200

ㆍ칼라 리본 600

ㆍ홀로그래피 라미네이팅 리본

600

70,000원*5명*15회

6,000원*300조

6,000원*300조

200,000원*4명*8회

1,500,000원*1회

300,000원*2개

300,000원*2개

204 직무수행경비 318,120 307,920 10,200

03 특정업무경비 318,120 307,920 10,200

대민활동비 316,200

여론·동향 전담 공무원 1,200

공무원단체 담당 공무원 720

50,000원*527명*12월

100,000원*1명*12월

60,000원*1명*12월

308 자치단체등이전 28,363 6,615 21,748

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 28,363 6,615 21,748

인사정보시스템 유지관리 7,123

차세대 인사정보시스템 구축(응용 SW 개발) 21,240

403 자치단체등자본이전 47,053 24,975 22,078

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 47,053 24,975 22,078

차세대 인사정보시스템 구축(인프라 구축) 47,053

구정 주요시책 업무추진 96,048 96,048 0

201 일반운영비 4,248 4,248 0

01 사무관리비 4,248 4,248 0

주요군집 게양대 국기 등 구입 1,248

ㆍ국기 36015,000원*12장*2개소
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부서: 행정지원과

정책: 구민에게 신뢰받는 행정 실현

단위: 공무원 역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㆍ구기 528

ㆍ새마을기 360

직원 정례조례 등 운영 3,000

22,000원*12장*2개소

15,000원*12장*2개소

203 업무추진비 88,800 88,800 0

03 시책추진업무추진비 88,800 88,800 0

구정참여 유도 및 지원 대책 18,000

구정주요시책 추진 36,000

주민여론 수렴 대책 16,200

직원 화합 추진 9,000

직원 사기 앙양 대책 6,000

총무관리 업무추진 3,600

20,000,000원*90%

40,000,000원*90%

18,000,000원*90%

10,000,000원*90%

6,666,000원*90%

4,000,000원*90%

303 포상금 3,000 3,000 0

01 포상금 3,000 3,000 0

공무원 정기포상 3,000

ㆍ올해의 공무원 1,000

ㆍ우수공무원 및 우수현업종사원

2,000

1,000,000원*1명

100,000원*20명

공무원 상시학습 177,250 321,100 △143,850

201 일반운영비 115,500 205,600 △90,100

01 사무관리비 115,500 205,600 △90,100

공무원 교육훈련비(위탁부담금 등)

81,400

학사학위 취득과정 지원 3,000

상시학습 교육비 31,100

ㆍ구자체 사이버 과정 12,000

ㆍ역량강화 프로그램 운영 13,000

ㆍ독서교육 4,500

ㆍ직장교육 강사수당 1,600

(200,000원*814명)*50%

500,000원*3명*2회

1,000,000원*12월

13,000,000원*1회

15,000원*30명*10회

400,000원*4회

202 여비 61,750 115,500 △53,750

05 공무원 교육여비 61,750 115,500 △53,750

공무원 교육훈련여비 61,750

ㆍ지방 15,750

ㆍ중앙 46,000

(50,000원*630명)*50%

(500,000원*184명)*50%

퇴직 공무원 격려 2,000 3,600 △1,600

201 일반운영비 2,000 3,600 △1,600

01 사무관리비 2,000 3,600 △1,600

퇴직공무원 기념패 2,000200,000원*10명

직원 교양도서 구입 6,372 6,300 72

201 일반운영비 6,372 6,300 72

01 사무관리비 6,372 6,300 72
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부서: 행정지원과

정책: 구민에게 신뢰받는 행정 실현

단위: 공무원 역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

직원 교양도서 구입 6,372

ㆍ교양도서 4,500

ㆍ자치발전 1,872

15,000원*300부

6,000원*26부*12월

선진 자치행정 구현 1,274,525 768,632 505,893

시 134,540

구 1,139,985

주민자치회 운영 138,000 162,000 △24,000

201 일반운영비 138,000 162,000 △24,000

01 사무관리비 138,000 162,000 △24,000

동 주민자치회 기본운영비

65,000

주민자치회 활성화 시책추진 13,000

주민자치회 공모·특화사업 60,000

(10,000,000원*13개동)*50%

주민자치회 전환 사업 88,000 16,000 72,000

201 일반운영비 24,000 10,000 14,000

01 사무관리비 24,000 10,000 14,000

주민자치회 회의참석수당(화명2동, 금곡동)

20,000

화명2동 주민총회 지원금 4,000

20,000원*50명*10월*2개동

301 일반보전금 24,000 6,000 18,000

12 기타보상금 24,000 6,000 18,000

주민자치회 간사활동 보상(화명2동)(특교금 재

투자) 12,000

주민자치회 간사활동 보상(금곡동)

12,000

1,000,000원*12월

1,000,000원*12월

307 민간이전 40,000 0 40,000

02 민간경상사업보조 40,000 0 40,000

화명2동 주민자치회 시범실시 실행사업비(특교

금 재투자) 40,000

주민자치 페스티벌 운영 12,600 12,600 0

201 일반운영비 12,600 12,600 0

03 행사운영비 12,600 12,600 0

주민자치 페스티벌 운영 12,600

ㆍ동별 지원금 6,500

ㆍ행사운영경비 6,100

500,000원*13개동

세대주명단 교부 300 300 0

201 일반운영비 300 300 0

01 사무관리비 300 300 0

세대주명단 작성비 30035원*(120,000세대/14)

공정선거 관리 209,984 0 209,984

시 100,315
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부서: 행정지원과

정책: 구민에게 신뢰받는 행정 실현

단위: 선진 자치행정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

구 109,669

101 인건비 47,254 0 47,254

시 47,254

04 기간제근로자등보수 47,254 0 47,254

선거사무보조 일용인부임 47,254

ㆍ구 1,750

시 1,750

ㆍ동 45,50479,552원*2명*22일*13개동

시 45,504

201 일반운영비 50,981 0 50,981

시 50,981

01 사무관리비 39,749 0 39,749

선거인명부 출력 용지(A4) 609

시 609

선거인명부 출력 토너 3,250250,000원*1개*13개동

시 3,250

선거인명부 표지 등 서식 인쇄물 1,000

시 1,000

공명선거 홍보 등 인쇄물 2,000

시 2,000

투개표상황실 상황판 등 물품구입

2,400600,000원*4종

시 2,400

공명선거 홍보 등 계도 현수막 1,450

ㆍ구 150

시 150

ㆍ동 1,300100,000원*13개동

시 1,300

근무자 코로나19 위생용품 등 구입 3,200

ㆍ구 600

시 600

ㆍ동 2,600200,000원*13개동

시 2,600

선거 준비단계 특근직원 매식비 7,840

ㆍ구 1,6008,000원*10명*20일*1식

시 1,600

ㆍ동 6,2408,000원*3명*20일*1식*13개동

시 6,240

선거기간 중 특근직원 매식비 10,080

ㆍ구 2,8008,000원*25명*14일*1식

시 2,800

ㆍ동 7,2808,000원*5명*14일*1식*13개동

시 7,280

사전투표일 특근직원 매식비 1,728

ㆍ구 4808,000원*15명*2일*2식

시 480
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부서: 행정지원과

정책: 구민에게 신뢰받는 행정 실현

단위: 선진 자치행정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㆍ동 1,2488,000원*3명*2일*2식*13개동

시 1,248

투개표상황실 근무직원 매식비 2,592

ㆍ구 7208,000원*15명*2식*3개조

시 720

ㆍ동 1,8728,000원*3명*2식*3개조*13개동

시 1,872

사전투표일 및 투개표상황실 특근직원 수당

3,00050,000원*10명*3개조*2일

시 3,000

선거업무 전용 복합기 임차 600300,000원*2대*1월

시 600

02 공공운영비 11,232 0 11,232

거소투표신고서 발송용 우편요금(보통) 6,459

시 6,459

거소투표신고서 회송용 우편요금(등기) 4,773

시 4,773

202 여비 2,080 0 2,080

시 2,080

01 국내여비 2,080 0 2,080

동 지도확인 1,38720,000원*2명*4개조*2회*13개동/3

시 1,387

선거인명부 작성지도 693

시 693

308 자치단체등이전 109,669 0 109,669

12 기타부담금 109,669 0 109,669

제8회 전국동시지방선거 계도·홍보 및 단속 109,669

ㆍ공통경비 106,639

ㆍ고유경비 3,030

자치행정 추진 25,192 46,280 △21,088

201 일반운영비 6,092 16,480 △10,388

01 사무관리비 6,092 16,480 △10,388

자치행정 종합평가 우수 동 표창패 제작 432

ㆍ인증패 및 액자형표창장 322

ㆍ액자형표창장 110

자치행정 시책추진 홍보물 등 제작 2,500

기부금품 심사위원회 수당 280

명절 연휴기간 중 상황근무자 수당

2,880

322,000원*1개동

22,000원*5개동

70,000원*4명

60,000원*6명*8일

203 업무추진비 1,800 1,800 0

03 시책추진업무추진비 1,800 1,800 0

자치행정 업무추진비 1,800

301 일반보전금 4,000 12,000 △8,000
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부서: 행정지원과

정책: 구민에게 신뢰받는 행정 실현

단위: 선진 자치행정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

07 외빈초청여비 4,000 4,000 0

외빈초청여비 4,000

303 포상금 5,300 8,000 △2,700

01 포상금 5,300 8,000 △2,700

자치행정종합평가 우수동 시상금 5,300

ㆍ최우수 1,500

ㆍ우 수 2,000

ㆍ장 려 1,800

1,500,000원*1개동

1,000,000원*2개동

600,000원*3개동

307 민간이전 8,000 8,000 0

02 민간경상사업보조 8,000 8,000 0

범죄피해자 지원 8,000

구민 참여시책 추진 12,430 12,430 0

201 일반운영비 2,430 2,430 0

01 사무관리비 2,430 2,430 0

구정발전유공자 등 상장 제작 720

자랑스런 구민상 상패 제작 1,500

자랑스런 구민상 심사위원 수당 210

6,000원*120명

500,000원*3명

70,000원*3명

203 업무추진비 10,000 10,000 0

03 시책추진업무추진비 10,000 10,000 0

유관기관 및 조직관리 대책 10,000

직원 참여시책 추진 10,000 10,000 0

203 업무추진비 10,000 10,000 0

03 시책추진업무추진비 10,000 10,000 0

일선행정기관 활성화 대책 10,000

단체장 등 협의회 운영 10,000 10,000 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

02 공공운영비 10,000 10,000 0

구청장협의회 부담금 10,000

ㆍ전국 시장·군수·구청장 협의회 10,000

주민등록 관리 93,262 114,920 △21,658

201 일반운영비 80,198 71,870 8,328

01 사무관리비 76,898 68,570 8,328

주민등록증 발급 67,620

ㆍ발급비 66,720

ㆍ등기우송료 900

주민등록 소모품 1,950

주민등록 신청 서식

3,808

주민등록 전산 용지 3,520

4,170원*16,000명

75,000원*12월

150,000원*13개동*1회

4,000원*34종*14개부서*2회
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부서: 행정지원과

정책: 구민에게 신뢰받는 행정 실현

단위: 선진 자치행정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㆍ등초본발급 용지

2,520

ㆍ라벨프린터 용지 1,000

30,000원*6박스*14개부서*1회

5,000원*200박스*1회

02 공공운영비 3,300 3,300 0

주민등록 업무담당자 신원보증보험료

3,300110,000원*30명

308 자치단체등이전 13,064 2,360 10,704

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 13,064 2,360 10,704

차세대 주민등록정보시스템 운영 13,064

구민 공감 구 명칭 변경 44,600 0 44,600

201 일반운영비 19,600 0 19,600

01 사무관리비 19,600 0 19,600

주민공론화(홍보) 추진 7,000

구 명칭 공모 및 선정 12,600

ㆍ홍보물 제작(현수막,포스터 등) 10,000

ㆍ공모신청서 등 제작 500

ㆍ심사수당(명칭변경추진협의회)

1,400

ㆍ심사수당(지명위원회) 700

500,000원*1식

70,000원*20명

70,000원*5명*2회

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000

구 명칭 선호도조사 22,00022,000,000원*1식

301 일반보전금 3,000 0 3,000

12 기타보상금 3,000 0 3,000

구 명칭 공모 시상금 3,000100,000원*30명

구포1동 행정복지센터 건립 272,800 0 272,800

401 시설비및부대비 272,800 0 272,800

01 시설비 272,800 0 272,800

구포1동 행정복지센터 건립 272,800

환경정비 등 시책 추진 57,050 50,500 6,550

201 일반운영비 35,000 35,000 0

01 사무관리비 35,000 35,000 0

환경 정비 관련 물품 구입 등 5,000

우리동 명품마을 만들기 공모사업 30,000

203 업무추진비 450 900 △450

03 시책추진업무추진비 450 900 △450

구민 협력 및 환경 정비 시책 추진

450500,000원*90%

303 포상금 1,600 1,600 0

01 포상금 1,600 1,600 0
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부서: 행정지원과

정책: 구민에게 신뢰받는 행정 실현

단위: 선진 자치행정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

행정종합관찰제, 스마트 환경지킴이 운영 우수

직원 포상 1,60050,000원*8명*4회

401 시설비및부대비 20,000 13,000 7,000

01 시설비 20,000 13,000 7,000

도시환경 개선 시설물 설치 10,000

갈맷길 시설 유지 및 보수 10,000

새마을지도자 자녀 장학금 지원 12,452 38,047 △25,595

시 6,225

구 6,227

301 일반보전금 12,452 38,047 △25,595

시 6,225

구 6,227

02 장학금및학자금 12,452 38,047 △25,595

새마을지도자 자녀장학금 12,4522,075,300원*6명

시 6,225

구 6,227

단체원 역량 강화 18,655 20,655 △2,000

301 일반보전금 18,655 18,655 0

09 행사실비지원금 18,655 18,655 0

새마을 국민(중앙)교육 위탁부담금

7,140

새마을 국민(중앙)교육 입교자 여비

4,515

새마을 전국지도자대회 참여자 여비

4,000

바르게살기운동 전국대회 입교자 여비

3,000

204,000원*35명

129,000원*35명

200,000원*20명

100,000원*30명

국민운동 활성화 지원 269,200 274,900 △5,700

시 28,000

구 241,200

301 일반보전금 21,340 15,340 6,000

04 자율방범대실비지원 21,340 14,340 7,000

자율방범대 운영비 지원 21,340

307 민간이전 247,860 259,560 △11,700

시 28,000

구 219,860

02 민간경상사업보조 135,460 133,160 2,300

새마을운동 추진 74,260

바르게살기운동 활성화 19,500

자유총연맹 발전 지원 13,200

민주평화통일 역량 강화 16,000

걷고 싶은 도심보행길 및 청소년 선도활동 지원 5,000

산지ㆍ하천 등 환경정비활동 5,400
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부서: 행정지원과

정책: 구민에게 신뢰받는 행정 실현

단위: 선진 자치행정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

통일 분위기 확산 지원 2,100

03 민간단체법정운영비보조 112,400 126,400 △14,000

새마을운동 구지회 운영비 40,000

새마을지회 사무보조인력 인건비 28,000

시 14,000

구 14,000

바르게살기운동 구협의회 운영비 14,000

한국자유총연맹 구지회 운영비 2,400

한국자유총연맹 구지회 사무국장 인건비 28,000

시 14,000

구 14,000

직원 복지 및 단체 지원 2,367,258 2,417,933 △50,675

맞춤형 복지제도 운영 1,743,964 1,678,524 65,440

201 일반운영비 1,743,964 1,678,524 65,440

04 맞춤형복지제도시행경비 1,743,964 1,678,524 65,440

맞춤형 복지포인트 1,591,964

출산축하포인트 10,000

건강검진비 지원 142,000

1,492,000원*1,067명

250,000원*40명

250,000원*568명

직원복지 증진 197,506 208,100 △10,594

201 일반운영비 7,320 18,700 △11,380

01 사무관리비 7,320 18,700 △11,380

임산부 출산용품 지원 3,000

구청장 근조기 및 축하기 배송서비스

4,320

150,000원*20명

360,000원*12월

203 업무추진비 900 900 0

03 시책추진업무추진비 900 900 0

직원 복지업무 추진 9001,000,000원*90%

303 포상금 33,000 5,500 27,500

01 포상금 33,000 5,500 27,500

퇴직(공로연수)예정 모범공무원 산업시찰 33,000

ㆍ국내산업시찰 33,0001,500,000원*22명

307 민간이전 156,286 168,000 △11,714

05 민간위탁금 156,286 168,000 △11,714

직장보육 영유아 민간위탁

156,286162,797원*80명*12월

공무원·공무원자녀 학자금 대여 등 105,805 121,175 △15,370

307 민간이전 105,105 120,575 △15,470

07 연금지급금 105,105 120,575 △15,470

사망조위금 105,1053,503,500원*30명

309 전출금 700 600 100
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부서: 행정지원과

정책: 구민에게 신뢰받는 행정 실현

단위: 직원 복지 및 단체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공무원연금관리공단경상전출금 700 600 100

공무원 대여학자금 700

보조인력 운영 99,635 193,630 △93,995

101 인건비 99,635 193,630 △93,995

04 기간제근로자등보수 99,635 193,630 △93,995

출산휴가 등 대체인력 86,512

대체인력 맞춤형 복지비 1,800

대체인력 명절상여금 1,800

4대보험 부담금 9,523

ㆍ국민연금부담금 3,894

ㆍ건강보험부담금 2,886

ㆍ장기요양보험부담금 296

ㆍ고용보험부담금 1,428

ㆍ산업재해보상부담금 1,019

80,103원*6명*180일

300,000원*6명*1회

300,000원*6명*1회

86,512,000원*4.5%

86,512,000원*3.335%

2,886,000원*10.25%

86,512,000원*1.65%

86,512,000원*1.177%

당직 관리 147,528 146,784 744

201 일반운영비 146,028 146,784 △756

01 사무관리비 146,028 146,784 △756

당직실 관리 7,560

ㆍ숙직실 침구류 세탁 5,520

ㆍ숙직실 침구류 구입 1,200

ㆍ소모품 구입 840

당직수당 114,720

ㆍ일직 27,120

ㆍ숙직 87,600

지문인식기 임차료 1,920

무인경비시스템 통합계약 수수료

21,828

115,000원*4회*12월

100,000원*6조*2회

70,000원*12회

60,000원*4명*113일

60,000원*4명*365일

40,000원*4대*12월

1,819,000원*12월

405 자산취득비 1,500 0 1,500

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

당직실 냉난방기 구입 1,5001,500,000원*1대

공무원노동조합 지원 2,000 7,100 △5,100

201 일반운영비 1,750 6,750 △5,000

01 사무관리비 1,750 6,750 △5,000

노조사무실 복사기 임차료 1,200

노조사무실 프린터기 토너 구입 550

100,000원*12월

405 자산취득비 250 350 △100

01 자산및물품취득비 250 350 △100

노조사무실 의자 구입 250250,000원*1개

지역방위 37,420 32,420 5,000
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부서: 행정지원과

정책: 구민에게 신뢰받는 행정 실현

단위: 직원 복지 및 단체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 2,420 2,420 0

01 사무관리비 2,420 2,420 0

지상합동(화랑,독수리)훈련 2,420

ㆍ사무용품 및 현수막 500

ㆍ훈련 참가자 급식비 1,9208,000원*40명*2식*3일

308 자치단체등이전 35,000 30,000 5,000

10 예비군육성지원경상보조 35,000 30,000 5,000

6대대 육성지원 35,000

제안제도 운영 1,600 1,600 0

301 일반보전금 800 800 0

12 기타보상금 800 800 0

주민참여활성화(주민제안 보상) 800

ㆍ주민우수제안(참여)시상 500

ㆍ참가격려품 300

100,000원*5명

20,000원*15명

303 포상금 800 800 0

01 포상금 800 800 0

공무원제안활성화 800

ㆍ공무원 우수제안(참여)시상 500

ㆍ참가격려품 300

100,000원*5명

20,000원*15명

노무 관리 31,800 28,600 3,200

201 일반운영비 31,800 28,600 3,200

01 사무관리비 31,800 28,600 3,200

안전관리 및 보건관리 업무대행료 27,000

ㆍ안전관리업무대행료 12,600

ㆍ보건관리업무대행료 14,400

사업장 위험성 평가용역 3,000

공무직 채용 면접위원 수당 1,600

청원경찰 특수건강진단비 200

3,500원*300명*12월

4,000원*300명*12월

200,000원*4명*2회

50,000원*4명

행정운영경비(행정지원과) 60,772,446 57,276,239 3,496,207

국 62,015

구 60,710,431

인력운영비 60,429,893 56,890,476 3,539,417

국 62,015

구 60,367,878

인력운영비(총괄) 60,208,064 56,673,749 3,534,315

101 인건비 46,026,994 43,540,421 2,486,573

01 보수 44,053,390 42,411,601 1,641,789

명예퇴직수당 520,000

기본급 30,347,355

ㆍ연봉제 4,853,152

40,000,000원*13명
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부서: 행정지원과

정책: 행정운영경비(행정지원과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-구청장 103,094

-부구청장 104,010

-4급(국장,보건소장) 784,152

-5급 3,861,896

ㆍ호봉제 25,494,203

-5급 234,759

-6급 9,639,908

-7급 8,431,020

-8급 5,533,102

-9급 1,655,414

정근수당 2,124,517

시간외수당 3,554,938

ㆍ5급 24,992

ㆍ6급 1,055,120

ㆍ7급 1,126,337

ㆍ8급 942,077

ㆍ9급 316,412

ㆍ재난 대응(코로나19 등) 시간외수당

90,000

가족수당 488,880

ㆍ배우자 325,920

ㆍ존비속 162,960

자녀학비수당 18,776

ㆍ고등학교 18,776

육아휴직수당 765,000

업무대행수당 24,000

대우공무원수당 348,421

정근수당가산금 606,480

ㆍ25년이상 248,040

ㆍ20년이상 25년미만 95,040

ㆍ15년이상 20년미만 81,600

ㆍ10년이상 15년미만 61,200

ㆍ5년이상 10년미만 120,600

위험수당 54,000

ㆍ을종 30,000

ㆍ병종 24,000

모범공무원수당 9,000

기술정보수당 80,880

ㆍ5급 1,800

ㆍ6-7급 25,200

ㆍ8-9급 14,400

ㆍ가산금(기술사) 1,200

103,094,000원*1명

104,010,000원*1명

98,019,000원*8명

82,168,000원*47명

4,890,800원*4명*12월

4,057,200원*198명*12월

3,002,500원*234명*12월

2,115,100원*218명*12월

1,703,100원*81명*12월

25,494,203,000원*1/12

14,072원*4명*37시간*12월

12,002원*198명*37시간*12월

10,841원*234명*37시간*12월

9,733원*218명*37시간*12월

8,798원*81명*37시간*12월

15,000,000원*6월

40,000원*679명*12월

20,000원*679명*12월

469,400원*10명*4회

1,275,000원*50명*12월

200,000원*10명*12월

25,494,203,000원*4.1%*1/3

130,000원*159명*12월

110,000원*72명*12월

80,000원*85명*12월

60,000원*85명*12월

50,000원*201명*12월

50,000원*50명*12월

40,000원*50명*12월

50,000원*15명*12월

50,000원*3명*12월

30,000원*70명*12월

20,000원*60명*12월

50,000원*2명*12월
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부서: 행정지원과

정책: 행정운영경비(행정지원과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㆍ가산금(기사) 32,400

ㆍ가산금(산업기사) 3,600

ㆍ가산금(지방운전원) 1,440

ㆍ가산금(지방운전장) 840

관리업무수당 21,129

민원업무수당 54,600

비상근무수당 12,000

사서수당 3,360

의료업무수당 32,388

ㆍ의무 10,908

ㆍ약무 1,680

ㆍ간호 및 의료기사 19,800

의회수당 11,520

ㆍ4급 1,200

ㆍ5급 1,920

ㆍ6급 3,600

ㆍ7급이하 4,800

동근무수당 157,920

사회복지업무수당 145,320

사회복지업무수당가산금 62,280

시간선택제수당 27,585

전문직위수당 3,600

정액급식비 1,330,560

명절휴가비 2,549,421

연가보상비 699,460

ㆍ연봉제 90,431

ㆍ호봉제 609,029

30,000원*90명*12월

20,000원*15명*12월

20,000원*6명*12월

10,000원*7명*12월

234,759,000원*9%

50,000원*91명*12월

2,000,000원*6월

20,000원*14명*12월

909,000원*1명*12월

70,000원*2명*12월

50,000원*33명*12월

100,000원*1명*12월

80,000원*2명*12월

60,000원*5명*12월

50,000원*8명*12월

70,000원*188명*12월

70,000원*173명*12월

30,000원*173명*12월

2,298,700원*20명*5%*12월

150,000원*2명*12월

140,000원*792명*12월

25,494,203,000원/12*120%

4,853,152,000원*78%*86%*10/360

25,494,203,000원*86%*10/360

02 기타직보수 309,789 295,745 14,044

청원경찰(4명) 302,503

ㆍ봉급 195,802

ㆍ정근수당 16,317

ㆍ가족수당 3,840

-배우자 1,920

-존비속 1,920

ㆍ정근수당가산금 6,240

ㆍ시간외근무수당

27,837

ㆍ야간근무수당

11,288

ㆍ복리후생비 30,979

- 정액급식비 6,720

4,079,200원*4명*12월

195,802,000원*1/12

40,000원*4명*12월

20,000원*8명*12월

130,000원*4명*12월

(11,805원*3명+10,980원*1명)*50시간*12월

(3,935원*8시간*273일)+(3,660원*8시간*92

일)

140,000원*4명*12월
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부서: 행정지원과

정책: 행정운영경비(행정지원과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

- 명절휴가비 19,581

- 연가보상비 4,678

ㆍ직급보조비

7,800

ㆍ대민활동비 2,400

청원경찰피복비 1,600

고용보험부담금(임기제, 청경)

5,686

195,802,000원*1.2/12

195,802,000원*86%*10/360

(165,000원*3명*12월)+(155,000원*1명*12월

)

50,000원*4명*12월

200,000원*4명*2회

874,719,260원*0.65%

03 무기계약근로자보수 1,663,815 833,075 830,740

공무직 등 보상금 14,250

ㆍ공상치료비 3,000

ㆍ휴업보상금 11,250

공무직(안전보건관리감독자) 위탁교육 960

ㆍ위탁교육비 800

ㆍ교육여비 160

공무직 퇴직금 1,600,000

ㆍ정년퇴직 1,500,000

ㆍ기타퇴직 100,000

행정지원과 공무직 48,605

ㆍ기본급

32,913

ㆍ가족수당 120

- 배우자 80

- 존비속 40

ㆍ정액급식비

1,820

ㆍ성과상여금

2,330

ㆍ명절휴가비

2,851

ㆍ연차유급휴가수당

3,750

ㆍ4대보험 부담금 4,821

-국민연금부담금 1,971

-고용보험부담금 723

-산업재해보상부담금 516

-건강보험부담금 1,461

-장기요양보험부담금 150

3,000,000원*1명

1,250,000원*3명*3월

200,000원*4명

40,000원*4명

5,000,000원*20년*150%*10명

50,000,000원*2명

(2,332,350원*1명*12월)+(2,461,950원*1명*

2월)

40,000원*1명*2월

20,000원*1명*2월

(130,000원*1명*12월)+(130,000원*1명*2월)

(3,142,670원*36%*1명)+(3,326,990원*36%*1

명)

(2,332,350원*80%*1명)+(2,461,950원*40%*1

명)

(12,000원*8시간*18일*1명)+(12,637원*8시

간*20일*1명)

43,784,000원*4.5%

43,784,000원*1.65%

43,784,000원*1.177%

43,784,000원*3.335%

1,461,000원*10.25%

204 직무수행경비 1,560,180 1,501,680 58,500
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부서: 행정지원과

정책: 행정운영경비(행정지원과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 직급보조비 1,560,180 1,501,680 58,500

직급보조비 1,560,180

ㆍ구청장 7,800

ㆍ부구청장 6,000

ㆍ4급 38,400

ㆍ5급 153,000

ㆍ6급 394,020

ㆍ7급 438,960

ㆍ8-9급 522,000

650,000원*1명*12월

500,000원*1명*12월

400,000원*8명*12월

250,000원*51명*12월

165,000원*199명*12월

155,000원*236명*12월

145,000원*300명*12월

303 포상금 2,743,654 2,565,053 178,601

02 성과상여금 2,743,654 2,565,053 178,601

성과상여금 2,743,6542,494,230,200원*110%

304 연금부담금등 9,877,236 9,066,595 810,641

01 연금부담금 8,025,323 7,381,364 643,959

공무원연금부담금(정규직,청경,임기제) 8,022,606

ㆍ연금부담금 4,533,029

ㆍ보전금 1,549,289

ㆍ퇴직수당부담금

1,856,678

ㆍ재해보상부담금

83,610

정무직 국민연금 부담금 2,717

51,505,930,000원*9%*796/814

51,505,930,000원*3.076%*796/814

51,505,930,000원*3.6863%*796/814

51,505,930,000원*0.166%*796/814

226,350원*12월

02 국민건강보험금 1,851,913 1,685,231 166,682

국민건강보험부담금(정규직,청경,임기제) 1,851,913

ㆍ건강보험부담금

1,679,739

ㆍ장기요양보험부담금

172,174

51,505,930,000원*3.335%*796/814

1,679,739,000원*10.25%

인력운영비(가족관계) 221,829 216,727 5,102

국 62,015

구 159,814

101 인건비 221,829 216,727 5,102

국 62,015

구 159,814

01 보수 221,829 216,727 5,102

기본급 151,4913,156,050원*4명*12월

국 62,015

구 89,476

정근수당 12,625

시간외수당 19,278

ㆍ6급 5,329

ㆍ7급 9,627

ㆍ8급 4,322

151,491,000원*1/12

12,002원*1명*37시간*12월

10,841원*2명*37시간*12월

9,733원*1명*37시간*12월
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부서: 행정지원과

정책: 행정운영경비(행정지원과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

가족수당 3,840

ㆍ배우자 1,920

ㆍ존비속 1,920

대우공무원수당 3,106

정근수당가산금 3,600

ㆍ25년이상 1,560

ㆍ10년이상 15년미만 1,440

ㆍ5년이상 10년미만 600

민원업무수당 2,400

정액급식비 6,720

명절휴가비 15,150

연가보상비 3,619

40,000원*4명*12월

20,000원*8명*12월

151,490,400원*4.1%*1/2

130,000원*1명*12월

60,000원*2명*12월

50,000원*1명*12월

50,000원*4명*12월

140,000원*4명*12월

151,490,400원*120%*1/12

151,490,400원*86%*10/360

기본경비 342,553 385,763 △43,210

기본경비 245,353 292,163 △46,810

201 일반운영비 38,173 40,183 △2,010

01 사무관리비 31,470 33,195 △1,725

부서운영비 3,420

행정사무감사자료인쇄비 2,450

부속실운영 6,600

공용차량 유료도로 통행료 및 주차료

600

기본업무추진급식비 10,560

의전기사 급식비 3,840

프린터 토너카트리지 4,000

3,600,000원*95%

35,000원*70부

550,000원*12월

50,000원*12월

8,000원*5식*22명*12월

8,000원*2식*1명*240일

200,000원*5대*4개

02 공공운영비 6,703 6,988 △285

공용차량 유지ㆍ관리 6,703

ㆍ자동차세 500

ㆍ보험료 800

ㆍ수리비 2,000

ㆍ유류비 3,4031,361원*2,500L

202 여비 80,640 90,720 △10,080

01 국내여비 80,640 90,720 △10,080

직원 출장여비 80,640280,000원*24명*12월

203 업무추진비 126,540 126,540 0

01 기관운영업무추진비 92,070 92,070 0

기관운영업무추진비 92,070

ㆍ구청장 52,470

ㆍ부구청장 36,630

ㆍ총무국장 2,970

58,300,000원*90%

40,700,000원*90%

3,300,000원*90%

02 정원가산업무추진비 30,150 30,150 0

정원가산업무추진비 30,150
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부서: 행정지원과

정책: 행정운영경비(행정지원과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㆍ100명까지 7,200

ㆍ101~300명 10,800

ㆍ301~600명 12,150

80,000원*100명*90%

60,000원*200명*90%

45,000원*300명*90%

04 부서운영업무추진비 4,320 4,320 0

부서운영업무추진비 4,320400,000원*12월*90%

직무수행경비 97,200 93,600 3,600

204 직무수행경비 97,200 93,600 3,600

01 직책급업무수행경비 97,200 93,600 3,600

직책급업무추진비 97,200

ㆍ구청장 7,800

ㆍ부구청장 7,200

ㆍ4급(국장) 21,000

ㆍ보건소장 4,800

ㆍ5급(실.과장) 30,000

ㆍ동장 23,400

ㆍ의회전문위원(5급) 2,400

ㆍ의회전문위원(6급) 600

650,000원*1명*12월

600,000원*1명*12월

350,000원*5명*12월

400,000원*1명*12월

100,000원*25명*12월

150,000원*13명*12월

100,000원*2명*12월

50,000원*1명*12월
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